solicitam a vossa Excelência para que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal, a seguinte 

indicação: 

Que o Executivo Municipal determine a secretaria competente para que o 

saldo remanescente de valores depositados na Conta do Convênio Duodécimo do 

Legislativo, no montante aproximado de R$ 189.735,03 (cento e oitenta e nove mil, 

setecentos e trinta e cinco reais com três centavos) seja integralmente resgatado pelo 

Executivo a fim de que seja utilizada na compra do terreno para a construção da Sede da 

Câmara Municipal de Vereadores. 

JUSTIFICATIVA: 

Em plenário. 

Sala de Sessões Iedo Francisco da Silva, 30 de dezembro de 2025.